
 1 

  
 
 
 

Alla prof.ssa Caruso Cinzia 
Al prof. Carpino Giulio 

Al DSGA dott. De Marco Giovanni 
 

Agli Atti 
Al Sito Web  

All’Albo pretorio on-line 
 
 
Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE – BANDI 
RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORE 
Piano nazionale di ripresa e resilienza. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Progetto: Spazi e strumenti digitali per le STEM – CUP: I59J21017990001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c.56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, -"Avviso pubblico per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM"; 
VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di destinazione delle 
risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”; 
VISTA la nota prot. 71643 del 29/08/2022 “Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 4965 VI.3 del 25/08/2022 del finanziamento; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 49 del 25/02/2022 di approvazione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 13 del 08/03/2022 di approvazione del progetto; 
VISTA la propria “Determina dirigenziale per l’avvio di procedura di selezione rivolta al personale interno per 
l’affidamento dell’incarico di progettista e dell’incarico di collaudatore” prot. n. 5887 IV.5 del 30/09/2022; 
VISTO l’avviso interno per il reclutamento di n.1 figura di esperto progettista prot. n. 5922 IV.5 del 
01/10/2022;  
VISTO l’avviso interno per il reclutamento di n.1 figura di esperto collaudatore prot. n. 5923 IV.5 del 
01/10/2022;  

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI - C.F. 83000750782 C.M. CSTF020003 - AF3DF5D - ITIS FERMI

Prot. 0006087/U del 07/10/2022 08:10IV.5.1 - Progetti PON-FSE-FESR



 2 

RILEVATA la necessità di nominare apposita commissione per la valutazione delle istanze prodotte dal 
personale interno, relativamente agli avvisi sopra citati; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  
 

DECRETA 
 

1. È costituita la commissione per la valutazione delle istanze prodotte dal personale interno per: 
- il reclutamento di n.1 figura di esperto progettista di cui all’avviso prot. n. 5922 IV.5 del 

01/10/2022;  
- il reclutamento di n.1 figura di esperto collaudatore di cui all’avviso prot. n. 5923 IV.5 del 

01/10/2022; 
per come di seguito riportato: 

 
 Presidente: prof.ssa Caruso Cinzia, Funzione strumentale; 
 Commissario: prof.ing. Carpino Giulio; 
 Commissario con funzioni di segretario verbalizzante: dott. De Marco Giovanni, DSGA. 

 
2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 
3. nell’espletamento dell’incarico, la Commissione aggiudicatrice provvederà, alle ore 10.00 del giorno 

07/10/2022, alle formalità relative all’apertura delle buste contenenti le candidature ai profili 
professionali previsti dai rispettivi bandi e alla loro conseguente valutazione, con la redazione di 
due distinte graduatorie provvisorie dei concorrenti, con i relativi punteggi complessivi; 

4. tutte le attività della Commissione dovranno essere verbalizzate; 
5. per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso; 
6. I dati personali dei membri della commissione che entreranno in possesso dell’Istituto saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D.L.gs.30 giugno 2003 n.196 e 
Regolamento Europeo 2016/679. Il trattamento è effettuato secondo i principi di liceità, 
correttezza e trasparenza nei confronti dell’interessato e trattati compatibilmente con le finalità del 
trattamento. Il titolare adotta misure tecniche e organizzative adeguate a garantire un livello di 
sicurezza adeguato al rischio (art.32 GDPR). L’interessato può esercitare i propri diritti (artt. 15-22 
GDPR) nelle modalità previste, direttamente presso il Titolare e i suoi uffici a ciò preposti. 

7. Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio e sul sito della scuola nell’apposita sezione 
dedicata al progetto in oggetto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Raffaele Le Pera 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

  


		2022-10-06T16:24:37+0200




